
UCHWAŁA .XV.11\ \
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO 

z dnia .'tó. .̂ <U.ui)AvCX. jc20A3 * >.

zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/216/2012 Rady Powiatu Łowickiego 
z dnia 31 października 2012 r. w sprawie Statutu 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 i poz. 1815) oraz art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190, poz. 1629, poz. 2219, 
z 2019 r. poz. 492, poz. 730, poz. 959) Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu pn. „Struktura 
Organizacyjna Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu” stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr XXIX/216/2012 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 31 października 2012 r. w sprawie Statutu 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu (tekst jednolity ogłoszony Uchwałą Nr XVI/128/2019 
Rady Powiatu Łowickiego z dnia 30 października 2019 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu uchwały w sprawie Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu; Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2019 r. poz. 6246), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) Oddział ginekologiczno-położniczo-neonatologiczny”;

2) § 3 pkt 5 skreśla się;
3) § 4 pkt 8 ppkt 2) otrzymuje brzmienie:

„2) Pracownia cytologii; Łowicz, ul. Ułańska 28”;
4) § 4 pkt 8 ppkt 3) otrzymuje brzmienie:

„3) Pracownia histopatologii, Łowicz, ul. Ułańska 28”;
5) w § 9 po pkt 7 dodaje się pkt 8:

„ 8) Zespół transportu medycznego, Łowicz ul. Ułańska 28”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

PRZEWODNICZĄCY R^ĄDY

' 1 W J
Mardk Jędrzejczak



Uzasadnienie

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu wystąpił z wnioskami o dokonanie 
zmian w załączniku do Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu pn. „Struktura 
organizacyjna Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu” polegających na:

1) zmianie w § 3 pkt 3 nazwy pn. „Oddział położniczo-ginekologiczny” na nazwę 
„Oddział ginekologiczno-położniczo-neonatologiczny” oraz wykreśleniu w § 3 pkt 
5 pn. „Oddział neonatologiczny”, która została pozytywnie zaopiniowana przez 
Radę Społeczną Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu uchwałą Nr III/9/2019 
z dnia 24 października 2019 r. w sprawie zaopiniowania przekształcenia Oddziału 
położniczo-ginekologicznego i Oddziału neonatologicznego w Oddział 
ginekologiczno-położniczo-neonatologiczny,

2) zmianie w § 4 pkt 8 ppkt 2) pn. „Pracownia cytologii” i ppkt 3) pn. „Pracownia 
histopatologii” adresu z ul. Ułańskiej 4a na ul. Ułańska 28,

3) dodaniu w § 9 po pkt 7 „pkt 8 Zespół transportu medycznego, Łowicz ul. Ułańska 
28”, która została pozytywnie zaopiniowana przez Radę Społeczną Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Łowiczu uchwałą Nr IV/11/2019 z dnia 29 listopada 2019 r. 
w sprawie rozszerzenia działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu.

Zespół Opieki Zdrowotnej w Łowiczu przygotowując się do konkursu ofert w zakresie pomocy 
doraźnej i transporcie sanitarnym na nowy zakres udzielania świadczeń opieki zdrowotnej, 
polegający na transporcie medycznym między szpitalnym pacjenta hospitalizowanego, 
koniecznym jest utworzenie w swojej strukturze nowej komórki pn. „Zespół transportu 
medycznego”. Ponadto Zespół Opieki Zdrowotnej w Łowiczu podjął działania zmierzające do 
przekształcenia „Oddziału położniczo-ginekologicznego” i „Oddziału neonatologicznego” 
w jeden oddział o nazwie „Oddział ginekologiczno-położniczo-neonatologiczny”. Połączenie 
oddziałów nie wpłynie na jakość udzielanych świadczeń, ponieważ zostaną zachowane 
warunki ich realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami, a połączenie usprawni 
zarządzanie, umożliwi właściwe gospodarowanie środkami finansowymi oraz pozwoli 
właściwie zabezpieczyć oddział w personel pielęgniarek i położnych.

Stosownie do art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2190, 1629, 2219, z 2019 r. poz. 492, 730, 959) ustrój podmiotu 
leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania 
nieuregulowane w ustawie określa statut. Statut nadaje podmiot tworzący, a zmian w Statucie 
dokonuje Rada Powiatu w formie uchwały. W związku z powyższym podjęcie niniejszej 
uchwały jest zasadne.

yy
Wydziału Kontrgtt^ ^zr-dzania Jednostkami

eżowska


